Hanbel, IV, 184-185; Dârimî, *Mukaddime* 3; Hâkim, *el-Müstedrek*, II, 616; Beyhakî, *Delâil*, II, 8; Heysemî, *Mecma'u'z-zevâid*, VIII, 221-222.

Hz. Peygamber'in göğüs ve karın bölgesinde, yani ön tarafında geçtiği göz önünde bulundurulursa bu ibareden kürek kemiklerinin mühürlendiğini çıkarmak doğru bir istidlâl tarzı olamaz. Nitekim aynı olayı anlatan Taberî'nin (ö. 310/922) bir rivâyetinden öğrendiğimize göre, bu mühür net olarak Hz. Peygamber'in kalbine vurulmuştur. Taberî, bu mühürün niteliği hakkında da sarîh bilgiler sunmuştur. Bu, bakanları hayrette bırakacak nurdan bir mühür, yani nübüvvet ve hikmet mühürüdür¹⁷.

Ayrıca Beyhakî'nin zikrettiği benzer bir rivâyette olay Hz. Peygamber'in gördüğü bir rüyadan ibarettir³⁹. Bu durumda ilk vahyin hakiki olarak inişini anlatan rivayetler ile yukarıda zikredilen rivâyetin mahiyet dışında bir ilgisi yoktur. Çünkü birisi gerçek bir olayı öbürü ise bir rüyayı anlatmaktadır.

Şâmî (ö. 942/1535), Hz. Peygamber'in çocukluğunda süt annesinin yanında iken ve ilk vahiy alma esnasında olmak üzere nübüvvet mührünün vurulmasının, yukarıda zikredilen ve güvenilir olmadığı anlaşılan rivâyetlerden hareketle, iki defa tekrarlandığı görüşüne "isrâ ve mîrac gecesi" rivâyetlerini de katarak bu tekrarı üçe çıkarmaktadır⁴⁰.

BİBLİYOGRAFYA

- Ahatlı, Erdinç, *Muhaddislere Göre Peygamberlik Delilleri (Delâilü'n-nübüvve)*, (Doktora Tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1999.
Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah, *Müsnedü Ahmed b. Hanbel*, I-VI, İstanbul 1402/1982.

- Ali b. Rabben et-Taberî, *cd-Dîn ve 'd-devle fi isbâti nübüvveti'n-nebiyyi Muhammed sallallahu aleyhi ve sellem* (nşr. Âdil Nüveyhid), Beyrut 1402/1982.
- Ali el-Kârî, Nüreddîn Ali b. Muhammed, *Şerhu's-Şifâ li'l-Kâdî 'Tyâd*, I-II, Beyrût ts.
- , *Cem'u'l-vesâil fi şerhi's-Şemâil*, I-II, Karaçi ts.
- Aydınlı, Abdullah, *Hadis Istılahları Sözlüğü*, İstanbul 1987.
- , *Sünen-i Dârimî (Tercüme, Şerh ve Tahkik)*, I-VI, İstanbul 1994.
- Aynî, Bedruddîn Ebû Muhammed Mahmûd b. Ahmed, *'Umdetü'l-kârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, I-XX, Mısır 1392/1972.
- Beycûrî, İbrâhîm, *el-Mevâhibü'l-ledünniyye 'ale's-Şemâilî'l-Muhammediyye*, İstanbul ts.
- Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. Hüseyin, *Delâilü'n-nübüvve ve ma'rifetü ahvâli sāhibi's-şeria* (nşr. Abdülmü'tî Kal'acî), I-VII, Beyrût 1405/1985.
- Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâil, *Sahîhu'l-Buhârî (el-Câmi'u's-sahîh)*, I-VIII, İstanbul 1401/1981.
- Cisrî, Hüseyin, *Risâle-i Hamîdiyye* (trc. Manastırlı İsmâil Hakkı, sadeleştiren: Ahmet Gül), İstanbul 1980.
- Dârimî, Ebû Muhammed Abdullâh b. Abdurrahmân, *Sünenü'd-Dârimî*, I-II, İstanbul 1401/1981.
- Dâvud, Abdulahad, *Tevrat ve İncil'e Göre Hz. Muhammed* (trc. Nusret Çam), İzmir 1988.
- Ebu'l-Kâsım el-İsbahânî, İsmâil b. Muhammed, *Delâilü'n-nübüvve* (nşr. Müsâid b. Süleymân er-Râşid el-Hamîd), I-IV, Riyad 1412.
- Ebû Dâvud, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî, *Sünenü Ebî Dâvud*, I-V, İstanbul 1401/1981.
- Ebû Hâtim er-Râzî, *A'lâmü'n-nübüvve* (nşr. Salâh es-Sâvî-Gulâm Rudâ Âvânî), Tahran 1977.
- Ebû Nuaym el-İsfahânî, *Delâilü'n-nübüvve* (nşr. Muhammed Ravvâs Kal'acî-Abdülber Abbâs), Halep 1390/1970 (I. cilt)-1392/1972 (II. cilt).
- Erul, Bünyamin, *Sahabenin Sünnet Anlayışı*, Ankara 1999.
- Hâkim, Ebû Abdullah en-Nisâbûrî, *el-Müstedrek 'ale's-Sahîhayn* (nşr. Yûsuf Abdurrahmân el-Mer'aşlî), I-IV, Beyrût ts.
- Hamîdullah, Muhammad, *İslâm Peygamberi (Hayatı ve Faaliyeti)* (çev. Salih Tuğ), I-II, İstanbul 1411/1990.
- Heysemî, Nüreddîn Ali b. Ebû Bekr, *Mecma'u'z-zevâid ve menbe'u'l-fevâid*, I-X, Beyrût 1402/1982.
- , *Keşfü'l-estâr 'an zevâidi'l-Bezzâr 'ale'l-kütübî's-sitte* (nşr. Habîburrahmân

- el-A'zamî), I-III, Beyrût 1404/1984.
- Irâkî, Ebü'l-Fadl Zcynüddîn b. Abdürrahîm b. Hasen, *Zeyl 'alâ Mizânî'l-i'ticâd* (nşr. Subhî es-Sâmerrâî), Beyrut 1407/1987.
- İbn Belbân, Alâaddîn Ali el-Fârisî, *el-İhsân fî takrîbî Sahîhi İbn Hibbân* (nşr. Şuayb el-Arnaût), I-XVIII, Beyrût 1412/1991.
- İbn Ebû Şeybe, Ebû Bekr Muhammed b. Abdullah, *el-Musannef fi'l-châdis ve'l-âsâr* (nşr. Saîd el-Lehhâm), I-XI, Beyrût 1409/1989.
- İbn Ebû Hâtim, Ebû Muhammed Abdurrahmân er-Râzî, *Kitâbü'l-cerh ve't-ta'dîl*, I-IX, Beyrût 1371/1952.
- İbn Ebû Usaybia, 'Uyûnü'l-enbâ fî tabakâti'l-etabbâ (nşr. Nizar Rıza), Beyrut 1965.
- İbn Hacer, Ahmed b. Ali el-Askalânî, *Fethu'l-bârî bişerhi Sahîhi'l-Buhârî* (nşr. Abdülazîz b. Abdullah b. Bâz), I-XIII, Beyrût ts.
- , *Lisânü'l-mizân*, I-VII, Kâhire ts.
- , *Takrîbü't-Tehzîb* (nşr. Abdülvehhâb Abdüllatîf), I-II, Beyrût 1395/1975.
- İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed, *Kitâbü's-sikât*, I-IX, Haydarâbad 1401/1981.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik, *es-Sîratü'n-nebeviyye* (nşr. Mustafâ es-Sekkâ-İbrâhîm el-Ebyârî-Abdülhafîz Şelebî), I-IV, Beyrût 1410/1990.
- İbn İshâk, Muhammed b. İshâk b. Yesâr, *Sîratü İbn İshâk el-müsemmâ bi kitâbi'l-mübtede' ve'l-meb'as ve'l-meğâzî* (nşr. Muhammed Hamîdullah), Konya 1401/1981.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmail b. Ömer, *el-Bidâye ve'n-nihâye* (nşr. Ahmed Abdülvehhâb Füteyh), I-XIV, Kâhire 1413/1992.
- , *es-Sîratü'n-nebeviyye* (nşr. Ahmed Abdüşşâfi), I-II, Beyrût ts.
- İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, *Sünenü İbn Mâce* (nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî), İstanbul 1401/1981.

- İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerrrem, *Muhtasarü Târîhi Dimeşk l'ibn-i 'Asâkir* (nşr. Ravhiyye en-Nahhâs-Rıyâd Abdülhamîd Murâd-Muhammed Mutî' el-Hâfiz), I-XXIX, Dimeşk 1404/1984.
- İbn Mende, Muhammed b. İshâk b. Yahyâ, *Kitâbü'l-îmân* (nşr. Ali b. Muhammed b. Nâsır el-Fakîhî), I-II, Beyrût 1406/1985.
- İbn Sa'd, Muhammed b. Mcnî', *et-Tabakâti'l-kübrâ* (nşr. Muhammed Abdülkâdir Atâ), I-IX, Beyrût 1410/1990.
- İbn Seyyidinnâs, Ebu'l-Feth Muhammed b. Muhammed, 'Uyûnü'l-cser fî finûni'l-meğâzî ve's-şemâil ve's-siyer, I-II, Beyrût ts.

- Kâdî 'Iyâd, Ebu'l-Fadl el-Yahsûbî, *çş-Şifâ bi ta'rîfi hukûki'l-Mustafâ*, I-II, Beyrût 1409/1988.
- Kastalânî, Ahmed b. Muhammed, *el-Mevâhibü'l-İcdünniyye bi'l-minahi'l-Muhammediyye* (nşr. Sâlih Ahmed çş-Şâmî), I-IV, Beyrût 1412/1991.
- Kettânî, Muhammed Abdülhay, *et-Terâtibu'l-idâriyye*, Hz. Peygamber'in Yönetiminde Sosyal Hayat ve Kurumlar (Kaynakların tespiti ve ilâvelerle trc. Ahmet Özel), I-III, İstanbul 1990.
- Kitabı Mukaddes Eski ve Yeni Ahit (Tevrat ve İncil)*, İstanbul 1985.
- Kitab-ı Mukaddes, Yani Ahd-i Atîk ve Ahd-i Cedîd*, İstanbul 1885 (Boyacıyan Agop Matbaası).
- Köksal, Mustafa Âsım, *İslam Tarihi (Mekke Devri)*, I-VII, İstanbul 1987
- Mâverdí, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed, *A'lâmü'n-nübüvve* (nşr. Muhammed el-Mu'tasımbillâh el-Bağdâdî), Beyrût 1407/1987.
- Münâvî, Abdürraûf, *Şerhu's-Şemâil*, Karaçi ts. (Ali el-Kârî'nin Cem'u'l-vesâil fi şerhi's-Şemâil'inin kenarında).
- Müslim, Ebu'l-Huseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî, *Sahîhu Müslim* (nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî), I-V, İstanbul ts.
- Nebhânî, Yusuf b. İsmâil, *Fezâil-i Muhammediyye*, Hz. Muhammed'in Faziletleri (trc. Fethi Güngör), İstanbul 1996.
- Nesâî, Ahmed b. Ali, *Sünenü'n-Nesâî*, I-VIII, İstanbul 1401/1981.
- Nevevî, Muhyiddîn Yahyâ b. Şerefüddîn, *Sahîh-i Müslim bi şerhi'n-Nevevî*, I-XVIII, Beyrut 1392/1972.
- Ömerî, Ekrem Dıyâ', *es-Sîratü'n-nebeviyye es-sahîha*, I-II, Medîne 1412/1992.
- Sâid el-Endelusî, *Tabakâtü'l-ümem* (nşr. Hayeh Bualvân), Beyrût 1985.
- Sâ'âtî, Ahmed Abdurrahmân el-Bennâ, *Minhatü'l-ma'bûd fi tertîbi Müsnedi't-Tayâlisî Ebî Dâvud*, I-II, Beyrût 1400.
- Siddîk b. Hasen Han, Ebu't-Tayyib, *es-Sîrâcü'l-vehhâc min keşfi metâlibi Sahîh-i Müslim b. el-Haccâc* (nşr. Abdürttevvâb Heykel), Devha/Katar 1995.
- Suyûtî, Celâleddîn Abdurrahmân, *el-Hasâisu'l-kübrâ ev kifâyetü't-tâlibi'l-lebîb fi hasâisi'l-habîb* (nşr. Muhammed Halil Herrâs), I-III, Mısır 1387/1967.
- Süheylî, Abdurrahmân, *er-Ravdu'l-ünûf fi şerhi's-Sîrati'n-nebeviyye l'ibni Hişâm* (nşr. Abdurrahmân el-Vekîl), I-VII, Kâhire 1387/1967.
- Şâmî, Muhammed b. Yûsuf es-Sâlihî, *Sübûlü'l-hüdâ ve'r-raşâd fi sîrati hayri'l-'ibâd* (nşr. Mustafa Abdülvâhid), I-VIII, Kâhire 1410/1990.
- Şiblî, Mevlânâ, *Asr-ı Saadet (İslâm Tarihi)* (trc. Ömer Rıza Doğrul), I-V, İstanbul 1978.

- Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Târîhu'r-rusûl ve'l-mülûk* (nşr. Muhammed Ebu'l-Fadl İbrâhîm), I-X, Kâhire ts.
- Tayâlisî, Ebû Dâvud Süleymân b. Dâvud, *Müsnedü't-Tayâlisî*, Haydarâbâd 1321.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ, *Sünenü't-Tirmizî*, I-V, İstanbul 1401/1981.
- Ukaylî, Ebû Ca'fer Muhammed b. 'Amr, *Kitâbu'd-du'afâi'l-kebîr* (nşr. Abdülmu'tî Emîn Kal'acî), I-IV, Beyrût 1404/1984.
- Yardı, Ali, *Peygamberimiz'in Şemâilî*, İstanbul 1997.
- Zehebî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed, *Mizânü'l-i'tidâl fi nakdi'r-ricâl* (nşr. Ali Muhammed el-Becâvî), I-IV, Beyrût ts.

- , *el-Muğnî fi'd-du'afâ* (nşr. Nûreddîn 'İtr), I-II, Haleb 1391/1971.
- , *Târîhu'l-İslâm ve vefeyâtü'l-meşâhîri ve'l-a'lâm (es-Sîratü'n-nebeviyye)* cildi (nşr. Ömer Abdüsselâm Tedmurî), Beyrût 1409/1989.
- , *Telhîsu'l-Müstedrek* (nşr. Yûsuf Abdurrahmân el-Mer'aşlî), I-IV, Beyrût ts (Hâkim'in *el-Müstedrek*'iyle birlikte).
- Zürkânî, Muhammed b. Abdülbâkî, *Şerhu'l-'allâme ez-Zürkânî 'ale'l-Mevâhibi'l-ledünniyye li'l-Kastalânî*, I-VIII, Beyrût 1393/1983.